
Deliberazione n. 01 
del 16.01.2020 

 
OGGETTO: Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione dell'esercizio 

2020.  
 

IL COLLEGIO COMMISSARIALE 
 

 Visto ed esaminato lo schema di bilancio di previsione per l’esercizio 2020, predisposto 
dall’Ufficio di Ragioneria. 
 
 Precisato che l’impalcatura di tale documento contabile è pressoché corrispondente a quello 
dell’esercizio precedente, in quanto prosegue l’appalto della gestione dell’Ente alla soc. PRO.GES 
di Parma, per cui permane la previsione delle sole spese essenziali rimaste a carico di questa 
Amministrazione e finanziate essenzialmente col contributo offerto dalla ditta aggiudicataria. 
 
 Rilevato, per quanto sopra, che il preventivo 2020 potrà subire modifiche e adattamenti in 
corso di esercizio soltanto in presenza di eventuali aggiustamenti delle clausole contrattuali. 
 
 Viste le disposizioni in materia di approvazione del bilancio di previsione, contenute nel 
vigente Ordinamento amministrativo e contabile degli Enti Locali. 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnico - contabile rilasciato dal Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 m.267, come modificato dall’art. 74 del decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.L.vo n. 126 del 2014. 
 
 Con voti unanimi espressi mediante alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 Di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio 2020 nelle seguenti risultanze finali, 
che tengono conto, sia nella parte Entrata che nella parte Spesa, della diversità gestionale dei 
servizi, consequenziale all’appalto di cui è detto in premessa: 
 
PARTE PRIMA          ENTRATE 
 
Avanzo di amministrazione                 = 
 
Entrate effettive ordinaria          248.600,00 
 
Entrate effettive straordinarie              2.000,00 
 
Movimento di capitale                  = 
 
Partite di giro            198.500,00 
                                                                                                               __________ 
  
TOTALE GENERALE PARTE I  ENTRATE      449.100,00     
 



PARTE SECONDA        USCITE 
 
 
Spese effettive ordinarie       248.600,00 
 
Spese effettive straordinarie           2.000,00 
 
Movimento di capitali                  = 
 
Partite di giro          198.500,00 
  
                                                                                                                 _________ 
 
TOTALE GENERALE PARTE II  USCITE    449.100,00 
                                                                                                              ========= 
 
 
 
 

***** 
 

 


